prouocare: vt nihil cum Christo habeant: frequēter. n. heret, vt iudex equus esset, nisi vxore pelliciente corrumperetur. Nam & Herodes Baptistam seruasset, nisi ab Herodiade in sequitiam reuocatus fuisset. Et Achab Iezabele instigante peruertebatur. Quid enim non peruertat vxor iniqua, si Adamum peruertere potuit Heua, nō dum adeo iniqua? Tertium. Rogat vxor Pilati virum suum, ne quicquam cum Christo habeat. At o miseriam principum, si Christum nihil curent, si Christum nihil cogitent, si nihil Christū coluerint. Tota enim eorum & nostrum vita est, si aliquid habeamus in Christo: imo si toti illius simus: sitq; totus ille noster. ¶ Tentare libet an hæc Pilati vxor aliquid nobis portēdat. Et profectō, vt Pontifex est Ecclesię vir: ita & Respublica est regis, seu principis quodāmodo vxor. Prospicit enim & Pontifex & Princeps Reipublicę cōmodis. Cum ergo Pilatus vicem Principis gentium gereret, fit vt Gentilitatem Pilati vxor representaret. Quod ergo vxor Pilati eum admonet, ne cum Christo negocium gereret: significabat futurum: vt Gentilitas Principēs suos esset admonitura, ne Christo, aut Christianis negocium facerent. Memorie. n. historiæ produnt. sepissime plebes, suos admonuisse tyrānos, ne in gentem Christianā tam crudeliter ferocirent. Idq; faciebāt: quia multa propter Christum per visum patiebantur. Videbant enim per visum tot miracula: tot signa: tot prodigia. Nōnunquā etiam patiebantur calamitates, quia Christi cultores persequebantur. Hæc illos prouocabāt, vt à Christianorū persecutione cessarēt: suosq; principes, vt etiam ipsi cessarent precibus cōmonerent.

Principes *autem sacerdotum & seniores. persuaserunt populis: vt peterent Barrabbam, Iesum vero perderent.* Persuasum habebant principes illi, Iesum legem adducere nouam: qua legem esset antiquā aboliturus. Idcirco pro lege pugnant, & certant: ne deleatur. At falluntur, quanto enim tempore vixerit Christus, viuet lex vestra Iudei. Quo puncto animā halauerit, eo puncto lex vestra vigorem amittet. ¶ Interim mirari libet, quod tā fuerit facile principibus, populū ad tātū facinus prouocare. Sciebat populus Christum beneficentissimum: eius enim beneficia quotidie receperat. sciebat sapientissimum. eius enim doctrinam quotidie suspensus audiebat. sciebat diuinum: eius enim miracula continenter attonitus spectabat. Vnde igitur tam facile virum tantum ad crucem exposcit? Profectō argumentum est. Christum non esse de terra, sed de cælo: non de mundo, sed de Deo. Si enim de mūdo fuisset, mundus quod suū erat diligeret: nunc autem, quia non est de mundo, mūdus eum odio habet. Nunc autem inquit Dñs: viderūt, & oderūt & me, & Patrē meū. Hæc verò causa est, quod Christus in propria venerit, & sui eū non receperint. Si verò alius, (inquit ipse)

Aa Venerit,

Isaiz. I.

Ioannis. II.

Sapient. 6.
Ibidem.

Sunt Prin
cipes vxorū
Marci 6.

3. Reg. 18.
Genes. 3.

Ioanis. 13.

Eodem.

Ioanis. 1.

Ioannis. 5. venerit, in nomine suo, eum recipient. Videlicet quia facile est mundo mundum recipere: & facile est mundo cælum, Deumq; ipsum reijcere. Petit ergo mundus, vt Christus crucifigatur.

¶ Tunc Pilatus, Quid enim mali fecit? Hac vna ratione omnes infideles, omnesq; impios Christus in iudicio dānabit: dicēs. quid mali feci? quid inuenistis in me, in doctrina mea, in lege mea, cuius causa recederetis à me? quid inuenerunt patres vestri in me iniquitatis, quod longè recesserint à me? Id verò etiam est, quod Christus dicit: Quis ex vobis arguet me de peccato? & si veritatem dico vobis, quare non creditis?

¶ At populus non ratione ducitur, sed impetu. Et quanto eos vehementius ratio vrget, tanto vehementius à ratione resiliunt: idcirco cœpit populus tumultuari. ¶ Tunc Pilatus lauat manus, & dicit, Innocēs ego sum. Ergo iustitia & innocentia hypocritica Christum crucifigit. Principes fucatum Dei zelum obtendunt in innocentis occisione. Pilatus in eādē, innocentiam preterit. Periculum ergo totum ab hypocrisis est. Nihil facinorosius iniustitia, sub larua iustitiæ. Nocētissime Pilate, quomodo innocēs es, si innocentem non probatum nocentem, vt nocētissimum dānas? num, quia lauasti aqua manus tuas, ideò non manus tuæ plenæ sanguine sunt? Sed hæc est mundi innocentia non interior, sed exterior: non animi, sed verborum.

Respondens *vniversus populus dixit. Sanguis eius super nos, & super filios nostros.* Scriptum est, Mosen, Dei cū Iudeis sedus fecisse: sanguinē fundendo: tum super altare, tum super Iudeos. Vt (quia in sanguine anima est) fusus sanguis super Deum (cuius vicem altare gerebat) idēq; fusus super populum, mysterium designaret, quod eadem anima, eadēq; voluntas in Deo esset & populo. Atq; ideò pacē, pactum, & omnia bona inter Deum esse & populum. At non ita sanguis Christi erit super Iudeos: vt fœdus inter Deum, & ipsos sanguis ille componat. Sed potius sanguis erit super illos: vt requiratur ab illis. Et equidem eam maledictionem semper impleri videmus. Nulla enim natio est toti orbi adeò exosa, vt Iudæa. Ita vt etiam qui ex Iudæis ad Christianitatē conuertuntur, odium cum genere secum adducant.

¶ Et nisi ego fallor, hæc est differentia inter Iudeos, & alios infideles. Quod alij infideles q nihil de Christo audierunt, nullam suæ infidelitatis sint pœnam daturi. Dicēte D. Thomæ: infidelitatem in his, non culpæ, sed pœnæ habere rationē. Porro cum nullus sit Iudæus, qui de Christo nō audierit, (continēter enim Rabinos de Messia, quem expectant: & de Christo, quem reiecerunt mentionem habere credo) fiet necessariò, vt hæc in illis infidelitas magnæ culpæ induat rationē: cuius in inferno sint magnas pœnas exoluturi. Vt verè nullus sit Iudæus, à quo in inferno Christi sanguis non exquiratur. Id est, qui pro infide-